РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума Червянского муниципального образования 
 Третьего созыва

Сорок пятая  сессия

РЕШЕНИЕ

27.01.2017 г.                                                   с. Червянка                                                  №165
О работе органов местного самоуправления
с обращениями граждан за 2016 года
Заслушав и обсудив отчет главы Червянского муниципального образования А. С. Рукосуева о работе органов местного самоуправления за 2016 год, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02. 05. 2006 года № 59-ФЗ, Уставом Червянского муниципального образования, Дума Червянского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Информацию главы Червянского муниципального образования А. С. Рукосуева «О работе органов местного самоуправления с обращениями граждан за 2016 год» принять к сведению (Приложение). 

2. Продолжить работу  с населением в Червянском муниципальном образовании, применяя наиболее эффективные её формы.

3. Усилить ответственность за организацию личного приема и рассмотрения обращений граждан. Уделять особое внимание работе с обращениями граждан, поступающими из вышестоящих органов, коллективным и повторным жалобам и заявлениям. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Червянского
муниципального образования                                                                                 А. С. Рукосуев

Приложение

к решению Думы Червянского 

муниципального образования

от 27. 01. 2017  года № 165
Информация

о работе с письмами, предложениями, заявлениями, жалобами

граждан по Червянскому муниципальному образованию за 2016 год. 

	Всего граждан
	Личный прием граждан
	Исполнение вопросов
	устных
	письменных
	месяц

	25
	25
	23
	25
	
	Январь

	44
	44
	40
	44
	-
	Февраль

	21
	21
	18
	21
	-
	Март

	24
	24
	24
	23
	1
	Апрель

	16
	16
	13
	16
	-
	Май

	15
	15
	15
	12
	3
	Июнь

	38
	38
	34
	38
	-
	Июль

	47
	47
	45
	45
	2
	Август

	28
	28
	26
	28
	-
	Сентябрь

	37
	37
	35
	33
	4
	Октябрь

	29
	29
	27
	29
	-
	Ноябрь

	26
	26
	24
	23
	3
	Декабрь

	350
	350
	324
	337
	13
	Итоги



Глава Червянского
муниципального образования                                                                                                                                                                 А.С.Рукосуев

Информация 
о работе органов местного самоуправления Червянского МО с обращениями граждан

	за 2016 год

№ п/п
	Наименование обращения
	Всего обращений
	Обращение граждан
	Исполнение

	
	
	
	уст.
	пис.
	

	1
	По паспортному столу (выдача и обмен паспортов по достижении возраста)
	10
	
	10
	Документы приняты, замененные документы выданы на руки, под личную роспись. 

	2
	Выдача справок
	210
	200
	10
	Справки выданы

	3
	Консультация по оформлению жилых домов и земельных участков  
	4
	4
	-
	Консультация дана 

	4
	Оформление детских пособий 
	35
	35
	-
	Необходимые документы приняты и преданы в соц. защиту по Чунскому району. 

	5
	Получение медицинского полиса 
	4
	4
	-
	Полиса заменены, выданы под личную роспись

	6
	Консультация по постановке на учет в Центр занятости Чунского района
	13
	13
	-
	Консультация дана. Предоставлен перечень документов необходимых для принятия на учет в Центр занятости

	7
	Подача документов на оформление ИНН и СНИЛС.

Получение СНИЛСов на детей. 
	2
	2
	-
	Документы приняты, проверены:
- внесены в программу ПФ и переданы в базу данных ПФ, СНИЛС получены и выданы под роспись;

- документы для получения ИНН переданы в Налоговую Чунского района. 

	8
	По обеспечению детей питанием в школе
	3
	3
	-
	Дана консультация

	9
	Выдача выписок из похозяйственной книги и оформление доверенностей для ведения дел по регистрации земельных участков и жилых домов.
	12
	12
	-
	Выписки из похозяйственной книги и доверенности выданы. 

	10
	По оплате налогов
	40
	40
	-
	Квитанции приняты, оплачены, возвращены плательщику  

	11
	Работы по ремонту ВЛ – электропередач «Северные сети». Работа контролеров по показаниям счетчиков
	2
	-
	2
	Население информировано о временном отключении электроэнергии. Предоставлена необходимая информация.

	12
	Оформление пакета документов на получение пенсии
	2
	2
	-
	Необходимые документы (справки, копии) предоставлены. Для дальнейшего оформления пенсии предложено обращаться в ПФ РФ по Чунскому району

	13
	Работа врачей Чунской ЦРБ
	1
	1
	-
	Предоставлена необходимая информация, население информировано.

	14
	Работа группы администрации Чунского района 
	1
	1
	-
	Население информировано. Организована встреча жителей села с рабочей группой администрации.

Предоставлены необходимые сведения. 

	15
	О проведении диагностических мероприятий и прививок КРС, собак, птиц
	2
	2
	-
	Проведение диагностических прививок КРС, МРС, лошадям. Мероприятия проведены ветеринарами ОГБУ «Братская СББЖ» за 2015 год 

	
	Итоги работы за 2015 г.
	341
	319
	22
	


Глава Червянского
муниципального образования
                                       А. С. Рукосуев










